PAGE

29.06.2017 №90-П

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АНГАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ АНГАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 09.02.2016 ГОДА №41-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЬНОЙ СЛУЖБЫ В АППАРАТЕ ДУМЫ АНГАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ, НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ ДУМЫ АНГАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ ОБЩЕРОССИЙСКИМ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ»
На основании Федерального закона от 03.04.2017 года №64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление председателя Думы Ангарского городского округа от 09.02.2016 года №41-П «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в аппарате Думы Ангарского городского округа, и членов их семей, на официальном сайте Думы Ангарского городского округа и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» (далее – постановление):
1) в наименовании постановления слова «и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации» заменить словами «и (или) предоставления этих сведений средствам массовой информации»;
2) в пунктах 1, 2 постановления слова «и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации» заменить словами «и (или) предоставления этих сведений средствам массовой информации»;
3) в наименовании приложения №1 к постановлению слова «и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации» заменить словами «и (или) предоставления этих сведений средствам массовой информации»;
4) пункт 1 и 2 приложения №1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности Думы Ангарского городского округа по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в Думе Ангарского городского округа, их супругов и несовершеннолетних детей, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы Ангарского городского округа (далее – официальный сайт Думы) и  предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами, если федеральными законами не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их предоставления средствам массовой информации для опубликования (далее - Порядок).

2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в Думе Ангарского городского округа, их супругов и несовершеннолетних детей, включенных в утвержденный постановлением председателя Думы Ангарского городского округа перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие, представителем нанимателя (работодателем) для которых является председатель Думы Ангарского городского округа, обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, за исключением председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты Ангарского городского округа (далее - лица, замещающие должности муниципальной службы), размещаются на официальном сайте Думы и (или) предоставляются средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.»;

5) в пункте 3 приложения №1 к постановлению слова «и общероссийским средствам массовой информации» заменить словами «и (или) средствам массовой информации»;

6) в пункте 4 приложения №1 к постановлению слова «и предоставляемых общероссийским средствам массовой информации» заменить словами «и (или) предоставляемых средствам массовой информации»;
7) в подпунктах «а», «б» пункта 9 слово «общероссийского» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские ведомости».

Председатель Думы
А.А. Городской